
BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 28 DE FEBRERO 2021 Y 2020 
(VALORES EN RO$) 

ACTIVOS 

FONDOS DI PONIBLES 

Caja 
Banco Central 

Bancos del país 

Th--YERSIONES NEGOCLABLES Y A VENCIMIE 'TO 

Disponible para la venta 

Mantenida hasta el vencimiento 
Rendimientos por cobrar 

CARTERA DE CREDITO 

Vigente 
Reestructurado 

Vencidos 

Cobranza Judicial 

Rendimientos por cobrar 

Provisiones para créditos 

CUENTAS POR COBRAR 

2021 2020 

73,755,773 82,435,267 

834,512,393 514,533,293 

3 307 644 956 740 179 358 
4,215,913, l 22 1,337,147,918 

547,030,000 427,200,000 

142,662,759 145,489,478 

23, 187,033 21,435,240 

712,879, 792 594,124,718 

18,545,734,531 20,928,583, l 33 

2,060,959,018 834,830,338 

1,842,461,009 1,858,415,553 

777,080,515 635,407,941 

l, 169,864,087 987,017,989 

(3 034 951,133} (! 887,670 213} 
21,361, 148,028 23,356,584, 741 

Cuentas por cobrar 

BIENES RECIBIDO E REC PERACION DE CREDITOS 

Bienes recibidos en recuperación de créditos 

Provisión por bienes recibidos en recuperación de crédito, 

INVERSIONES EN ACCIONES 

Inversiones en acciones 

Provisión para inversiones en acciones 

36,456,532 

36,456,532 

374,495,732 

(273,489,802} 

I O 1,005,930 

42,525,400 

(300 508} 

42,224,892 

58,430,922 

58,430,922 

311,441,212 

(277,430,035} 

34,011,177 

37,830,400 

(300 508) 

37,529,892 

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS 

Propiedad, muebles y equipos 

Depreciación acumulada 

OTROS ACTIVO 
Cargos diferidos 

Intangibles 

Activos diversos 

Amortización acumulada 

1,473,207,070 1,464, I 04,597 

(299 924 508} (260 212 199) 
l, 173,282,562 1,203,892,398 

2,927,941 44,117,180 

76,803,263 76,592,312 

34,901,203 34,971,472 

(76 643,411) (70 237 327} 

37,988,996 85,443,637 

27,680,899,855 26, 707, 165,403 

� 


